[image: Герб Камчатского края]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в государственную программу Камчатского края «Совершенствование управления имуществом, находящимся в государственной собственности Камчатского края», утвержденную постановлением Правительства Камчатского края от 11.11.2013 № 489-П

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Камчатского края «Совершенствование управления имуществом, находящимся в государственной собственности Камчатского края», утвержденную постановлением Правительства Камчатского края от 11.11.2013 № 489-П, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования, за исключением положений пункта 2 части 6 и подпункта «б» пункта 3 части 6 приложения к настоящему постановлению.
3. Положения пункта 2 части 6 и подпункта «б» пункта 3 части 6 приложения к настоящему постановлению вступают в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяются на правоотношения, возникшие с 10 апреля 2018 года.

Губернатор Камчатского края	В.И. Илюхин

[bookmark: _GoBack]Приложение к постановлению
Правительства Камчатского края
от _________________ № ______

Изменения
в государственную программу Камчатского края
«Совершенствование управления имуществом, находящимся
в государственной собственности Камчатского края», утвержденную
постановлением Правительства Камчатского края от 11.11.2013 № 489-П
(далее - Программа)

1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных
ассигнований Программы

	объем финансирования Программы составляет 3 273 773,46157 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год - 678 772,75112 тыс. рублей;
2015 год - 483 222,57671 тыс. рублей;
2016 год - 449 098,99268 тыс. рублей;
2017 год - 134 502,10056 тыс. рублей;
2018 год - 433 969,59146 тыс. рублей;
2019 год - 414 319,85904 тыс. рублей;
2020 год - 336 016,88000 тыс. рублей;
2021 год - 343 870,71000 тыс. рублей,
в том числе за счет средств:
федерального бюджета (по согласованию) – 6 663,10000 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год - 0,00000 тыс. рублей;
2015 год - 0,00000 тыс. рублей;
2016 год - 0,00000 тыс. рублей;
2017 год - 0,00000 тыс. рублей;
2018 год - 4 379,00000 тыс. рублей;
2019 год - 2 284,10000 тыс. рублей;
2020 год - 0,00000 тыс. рублей;
2021 год - 0,00000 тыс. рублей,
краевого бюджета - 3 267 110,36157 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год - 678 772,75112 тыс. рублей;
2015 год - 483 222,57671 тыс. рублей;
2016 год - 449 098,99268 тыс. рублей;
2017 год - 134 502,10056 тыс. рублей;
2018 год - 429 590,59146 тыс. рублей;
2019 год - 412 035,75904 тыс. рублей;
2020 год - 336 016,88000 тыс. рублей;
2021 год - 343 870,71000 тыс. рублей»;

2. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1» паспорта подпрограммы 1 «Повышение эффективности управления краевым имуществом» изложить в следующей редакции:
	[bookmark: _Toc320798511]
«Объемы бюджетных
ассигнований Подпрограммы 1

объем финансирования Подпрограммы 1 составляет 2 709 966,81260 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год - 608 575,64112 тыс. рублей;
2015 год - 416 196,10871 тыс. рублей;
2016 год - 384 947,55877 тыс. рублей;
2017 год - 68 229,12856 тыс. рублей;
2018 год - 356 803,01640 тыс. рублей;
2019 год - 341 383,12904 тыс. рублей;
2020 год - 263 020,33000 тыс. рублей;
2021 год - 270 811,90000 тыс. рублей,
в том числе за счет средств:
федерального бюджета (по согласованию) - 6 663,10000 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год - 0,00000 тыс. рублей;
2015 год - 0,00000 тыс. рублей;
2016 год - 0,00000 тыс. рублей;
2017 год - 0,00000 тыс. рублей;
2018 год - 4 379,00000 тыс. рублей;
2019 год - 2 284,10000 тыс. рублей;
2020 год - 0,00000 тыс. рублей;
2021 год - 0,00000 тыс. рублей,
краевого бюджета – 2 703 303,71260 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год - 608 575,64112 тыс. рублей;
2015 год - 416 196,10871 тыс. рублей;
2016 год - 384 947,55877 тыс. рублей;
2017 год - 68 229,12856 тыс. рублей;
2018 год - 352 424,01640 тыс. рублей;
2019 год - 339 099,02904 тыс. рублей;
2020 год - 263 020,33000 тыс. рублей;
2021 год - 270 811,90000 тыс. рублей»;

3. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 2» паспорта подпрограммы 2 «Обеспечение реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных
ассигнований Подпрограммы 2

объем финансирования Подпрограммы 2 за счет средств краевого бюджета составляет 563 806,64897 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год - 70 197,11000 тыс. рублей;
2015 год - 67 026,46800 тыс. рублей;
2016 год - 64 151,43391 тыс. рублей;
2017 год - 66 272,97200 тыс. рублей;
2018 год - 77 166,57506 тыс. рублей;
2019 год - 72 936,73000 тыс. рублей;
2020 год - 72 996,55000 тыс. рублей;
2021 год - 73 058,81000 тыс. рублей».

4. В графе 11 пункта 1.5 таблицы приложения 1 к Программе в цифру «20» заметить цифрой «5»;
5. Приложение 3 к Программе изложить в следующей редакции:

6. В приложении 4:
1) наименование изложить в следующей редакции:
«Порядок предоставления субсидий местным бюджетам на реализацию мероприятия «Проведение комплексных кадастровых работ в рамках федеральной целевой программы «Развитие единой государственной системы регистрации прав и кадастрового учета недвижимости (2014-2020 годы)» Подпрограммы 1 «Повышение эффективности управления краевым имуществом»;
2) в части 2 слова «статьи 42» заменить словами «статьи 42.6»;
3) в части 3:
а) в пункте 1 слова «средств краевого бюджета, предусмотренных на реализацию мероприятия» заменить словами «общего объема средств, необходимых на реализацию мероприятия в соответствующем муниципальном образовании»;
б) в пункте 3 слова «утвержденными Министерством» заменить словами «установленными соглашениями о предоставлении субсидий».

7. Дополнить приложением 5 следующего содержания:

«Приложение 5 к Программе

Порядок предоставления субсидий местным бюджетам на реализацию мероприятия «Управление земельными ресурсами на территории Камчатского края» Подпрограммы 1 «Повышение эффективности управления краевым имуществом

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации и регулирует вопросы предоставления субсидий местным бюджетам из краевого бюджета в целях софинансирования проведения работ по координатному описанию границ населенных пунктов в Камчатском крае в рамках основного мероприятия «Управление земельными ресурсами на территории Камчатского края» Подпрограммы 1 «Повышение эффективности управления краевым имуществом (далее в настоящем Порядке - мероприятие).
2. Критерием отбора муниципальных образований в Камчатском крае для предоставления субсидий местным бюджетам на реализацию мероприятия является наличие в утвержденных генеральных планах поселений, городских округов сведений о местоположении границ населенных пунктов, соответствующих требованиям Градостроительного кодекса Российской Федерации.
3. Условиями предоставления субсидий местным бюджетам являются:
1) наличие утвержденных расходных обязательств муниципальных образований в Камчатском крае по софинансированию мероприятия в размере не менее 0,1 % от общего объема средств, необходимых муниципальному образованию на реализацию мероприятия;
2) заключение соглашений о предоставлении субсидий между Министерством имущественных и земельных отношений Камчатского края (далее - Министерство) и органами местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае;
3) представление органами местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае в Министерство отчетов об использовании субсидий по форме и в порядке, установленными соглашениями о предоставлении субсидий;
4) использование органами местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае субсидий по целевому назначению;
5) наличие утвержденных муниципальных программ, содержащих мероприятие по проведению работ по координатному описанию границ населенных пунктов, входящих в состав соответствующего муниципального образования в Камчатском крае;
6) соблюдение органами местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации о налогах и сборах.
4. Размер субсидии, предоставляемой из краевого бюджета местному бюджету на реализацию мероприятия на очередной финансовый год, определяется по формуле:

                                     [image: ] , где

[image: ] - размер субсидии, предоставляемой бюджету j-го муниципального образования в Камчатском крае;
[image: ] - общий объем средств, предусмотренный на реализацию мероприятия, подлежащий распределению между муниципальными образованиями в Камчатском крае;
[image: ] - количество муниципальных образований в Камчатском крае, соответствующих критериям отбора и условиям предоставления субсидий, установленным частями 2 и 3 настоящего Порядка;
[image: ] - потребность j-го муниципального образования в Камчатском крае на реализацию мероприятия, определяемая на основании документов, представленных органом местного самоуправления муниципального образования в Камчатском крае для получения субсидии.
 5. Показатели результативности предоставления субсидий местным бюджетам установлены приложением 1 к Программе.
6. Распределение субсидий между муниципальными образованиями в Камчатском крае устанавливается законом Камчатского края о краевом бюджете.
7. Для получения субсидии органы местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае представляют в Министерство следующие документы:
1) заявку на получение субсидии;
2) выписку из муниципального правового акта представительного органа муниципального образования о местном бюджете, подтверждающую наличие средств на финансирование мероприятия в размере, предусмотренном пунктом 1 части 3 настоящего Порядка;
3) выписку из муниципальной программы, содержащую мероприятие по проведению работ по координатному описанию границ населенных пунктов, входящих в состав соответствующего муниципального образования в Камчатском крае;
4) копии документов, подтверждающих объем средств, необходимых муниципальному образованию на реализацию мероприятия, полученных не менее чем у трех потенциальных подрядчиков (исполнителей).
8. Форма заявки на получение субсидии, а также срок представления документов органами местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае для получения субсидий устанавливаются приказом Министерства.
9. Министерство рассматривает представленные документы в течение 30 дней со дня окончания срока приема документов.
10. По результатам рассмотрения документов Министерством принимается решение о предоставлении субсидии либо об отказе в предоставлении субсидии.
В случае принятия Министерством решения о предоставлении субсидии заключается соглашение о предоставлении субсидий между Министерством и органом местного самоуправления муниципального образования в Камчатском крае в течение 30 дней со дня принятия такого решения.
В случае принятия Министерством решения об отказе в предоставлении субсидии в орган местного самоуправления муниципального образования в Камчатском крае в течение 5 дней со дня принятия такого решения направляется письменное уведомление с обоснованием причин отказа.
11. Основаниями для отказа в предоставлении субсидии являются:
1) представление органом местного самоуправления муниципального образования в Камчатском крае документов не в полном объеме, с нарушением сроков или не соответствующих установленной форме;
2) наличие в представленных органом местного самоуправления муниципального образования в Камчатском крае документах недостоверных, противоречивых сведений;
3) несоответствие муниципального образования в Камчатском крае критерию отбора муниципальных образований в Камчатском крае и (или) условиям предоставления субсидий, установленным частями 2 и 3 настоящего Порядка.
12. При несоблюдении органами местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае условий, установленных частью 3 настоящего Порядка, предоставление субсидий может быть приостановлено (сокращено) в соответствии с частью 5 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
13. Контроль за соблюдением условий, установленных частью 3 настоящего Порядка, осуществляется Министерством.
14. Субсидии, неиспользованные в текущем финансовом году, подлежат возврату в краевой бюджет. В случае, если неиспользованный остаток субсидии не перечислен в краевой бюджет, указанные средства подлежат взысканию в судебном порядке.
15. Субсидии, использованные не по целевому назначению, подлежат возврату органами местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае в краевой бюджет в течение 30 дней со дня получения уведомления Министерства. Министерство направляет указанное уведомление органам местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае в течение 30 дней со дня установления факта использования субсидии не по целевому назначению.».

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Камчатского края
«О внесении изменений в государственную программу Камчатского края
«Совершенствование управления имуществом, находящимся в государственной собственности Камчатского края», утвержденную постановлением
Правительства Камчатского края от 11.11.2013 № 489-П»

Настоящий проект постановления Правительства Камчатского края «О внесении изменений в государственную программу Камчатского края «Совершенствование управления имуществом, находящимся в государственной собственности Камчатского края», утвержденную постановлением Правительства Камчатского края от 11.11.2013 № 489-П» (далее - государственная программа), разработан в соответствии c Законом Камчатского края от 24.11.2017 № 160 «О краевом бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (с изменениями от 18.12.2018 № 288), c Законом Камчатского края от 19.11.2018 № 272 «О краевом бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (с изменениями от 26.02.2019 № 306), во исполнение пункта 2.3 протокола заседания Правительства Камчатского края от 18 октября 2018 года № 7 в целях установления порядка предоставления субсидий на  проведение работ по координированию границ территорий населенных пунктов органам местного самоуправления в Камчатского края.
Настоящий проект постановления Правительства Камчатского края размещен 17.04.2019 на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в сети Интернет для проведения в срок по 26.04.2019 независимой антикоррупционной экспертизы. По окончании данного срока экспертных заключений не поступило.
Настоящий проект постановления Правительства Камчатского края не подлежит оценке регулирующего воздействия в соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 06.06.2013 № 233-П «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Камчатского края и экспертизы нормативных правовых актов Камчатского края».

1
image2.wmf
å

´

=

j...n

j

j

K

/

K

Co

С

image3.wmf
j

С

image4.wmf
Co

image5.wmf
n

image6.wmf
j

K

image1.jpeg